orçamentário, as emendas impositivas individuais nº 001 a 022 apresentadas ao Projeto 

de Lei nº 3.617/2025, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Ouro 

Fino/MG para o exercício financeiro de 2026 

O montante total reservado corresponde a R$ 1.816.584,00 (um milhão, 

oitocentos e dezesseis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais), distribuídos nas seguintes 

dotações orçamentárias: 

Código Orçamentário Ficha Valor (R$) 

020201 041220001 2006 3.3.90.39.00 1.500.000.0000-000 080 R$ 908.292,00 

020401 101220001 2048 3.3.90.39.00 1.500.000.1002-002 297 R$ 908.292,00